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Bezsprzecznie muzyka jest sztuką o wy-
jątkowo bogatych wartościach, skupiającą 
w ludzkiej myśli, to, co wzniosłe, piękne, waż-
ne. Rozwija indywidualne zainteresowania 
i zdolności artystyczne, kształtuje umiejęt-
ność formułowania słusznych ocen estetycz-
nych, rozbudza potrzebę przeżywania piękna. 
Aktywnie i twórczo uczestniczyć w kulturze 
muzycznej, współtworzyć ją w społeczeństwie 
i w sobie, nie jest z pewnością  procesem ła-
twym. Trzeba wysiłku, pełnego zaangażowa-
nia, nierzadko poświęcenia. 

Dlatego tak wielkie brawa należą się tym, 
którzy swoimi działaniami podkreślają walo-
ry muzyki w życiu człowieka. Na takie brawa 

zasługują członkowie Dziecięcego Zespołu 
Wokalno – Tanecznego „Violinki”, którzy 
we wtorek 14 czerwca obchodzili jubileusz 
XX – lecia działalności. 

Spotkanie w sali widowiskowej obfito-
wało we wspomnienia i wzruszenia. Wystę-
py członków zespołu – również tych, którzy 
w zespole tańczyli i śpiewali kilkanaście lat 
temu, serdeczne gratulacje i podziękowania, 
a także urodzinowy tort i głośne „Sto lat!” 
sprawiły, że niejeden pomyślał - ”było warto”. 
Było warto podjąć trud, zaangażować się, po-
święcić czas i energię. 

Trudno wyobrazić sobie „Violinki” bez 
ich dwóch dobrych dusz, opiekunek Agaty 

W przeglądzie piosenki religijnej, który 
odbył się 11 czerwca w parafii św. Anny w Se-
rocku, uczestniczyło blisko 800 muzyków. Już 
od samego rana na ulicach miasta dało się za-
uważyć niecodzienne poruszenie – eleganc-
ko ubrani młodzi artyści, z instrumentami 
w rękach, śmiałym krokiem przemieszczali 
się pomiędzy salą widowiskową Ośrodka 
Kultury, a kościołem farnym, gdzie odbywały 
się występy.  To była rozśpiewana czerwcowa 
sobota.

Sacrosong zorganizowano w diecezji 
płockiej po raz pierwszy po długiej przerwie. 
W przesłuchaniach konkursowych wzięły 
udział 22 schole, 10 zespołów muzycznych 
oraz 8 chórów. Różne aranżacje, różne in-
strumenty i interpretacje utworów, ta sama 
radość ze śpiewania i bycia razem podczas 
występów. 

Wykonawców oceniało profesjonalne 
jury. W kategorii scholi 1 miejsce zajęła schola 
„Deo Gratias” z parafii św. Józefa w Makowie
Mazowieckim, 2 – schola „Pawełki” z parafii
pw. Nawiedzenia NMP w Szczawinie Kościel-
nym, 3 – schola „Dziewczęta Jednego Serca” 

z parafii Matki Bożej Królowej Polski w Mła-
wie. Przyznano także wyróżnienia scholom 
z Dzierzgowa i Bogatego.

Wśród zespołów najwyżej oceniono: 
1 – zespół „Nazir” z parafii św. Stanisła-
wa Kostki w Rypinie, 2 – zespół z parafii 
św. Mateusza w Pułtusku, 3 – zespół z pa-
rafii św. Maksymiliana Kolbego w Sierp-
cu. W gronie chórów laureatami zostały: 
1 – „Tibi Cantamus” z parafii Św. Krzyża 
w Płocku, 2 – „Lira” z parafii św. Wojciecha 

Jubileusz zespołu „Violinki”

Dutkiewicz oraz Agnieszki Lipskiej. Panie 
z sukcesem od 20 lat mobilizują siły i poprzez 
pracę z dziećmi i młodzieżą dbają w naszej 
gminie o estetyczne doznania muzyczne.   

Dziecięcy Zespół „Violinki” powstał 
7 maja 1991 r., działa przy szkole Podstawo-
wej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie. 
Od 20 lat twórczo i aktywnie uczestniczy 
w życiu muzycznym nie tylko gminy. Bierze 
udział w przeglądach, festiwalach, spotka-
niach artystycznych, uświetnia imprezy i uro-
czystości. Zespół wydał cztery płyty: „Pstryk” 
1996 r., „Lokomotywa” 2001 r., „Jest taki 
dzień” 2005 r., oraz „XX urodziny” 2011. 

Serdecznie gratulujemy jubileuszu i ży-
czymy kolejnych „roztańczonych” lat pracy. 

A.U. 

Pokaźna dawka muzyki – za nami 22. Sacrosong

w Nasielsku, 3 – „Victoria” z parafii św. Jó-
zefa w Ciechanowie.

Uczestnicy i laureaci Sacrosongu wzię-
li udział we Mszy św. w intencji uczestników, 
której przewodniczył ks. Roman Bagiński. Po 
Eucharystii biskup Piotr Libera wręczył arty-
stom nagrody, wyróżnienia i dyplomy.  Patronat 
honorowy i nagrody ufundował również pro-
boszcz parafii ks. Jan Kasiński oraz burmistrz
Miasta i Gminy Serock Sylwester Sokolnicki. 

A.U.
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Zapraszamy do lektury gminnego Informatora. W bieżącym numerze podsumowanie 
kilku ważnych wydarzeń minionego miesiąca: wizyta w Serocku prof. Kuleszy – twórcy re-
formy samorządowej, 22. Sacrosong, jubileusz zespołu Violinki oraz warsztaty rzemieślni-
cze w ramach projektu „To Barbarki robota”. Największe, wieloletnie inwestycje są w końco-
wym etapie realizacji – o ich przebiegu przeczytacie na stronie 5.

Przed nami jeszcze niejedna ciekawa, gminna impreza. Już 3 lipca na rynku jubileuszo-
wa Kupalnocka, 30 lipca zaś Piknik Radia dla Ciebie. Zapraszamy. 



4 INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK 5INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK4 INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK 5INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK

Aktualności
ULICA ANDROMEDY, 
SŁONECZNA SKARPA, 
PRZYJAZNA - NOWE
NAZEWNICTWO DRÓG

Urząd Miasta i Gminy w Serocku infor-
muje, że Rada Miejskiej podjęła uchwały 
w sprawie nadania nazwy drogom:

1. działka nr 68/3 położona we wsi Jadwi-
sin – ul. Andromedy  – Uchwała Nr 74/IX/
2011 z dnia 25.05.2011 r. 

2. działka nr 111/287 położona we wsi Ja-
dwisin – ul. Słoneczna Skarpa - Uchwała Nr 
75/IX/2011 z dnia 25.05.2011 r.

3. działka nr 73/4 położona we wsi Ma-
rynino – ul. Przyjazna – Uchwała Nr 76/IX/
2011 z dnia 25.05.2011 r.

„KOLACJA DLA DWOJGA” 
W RAMACH AKCJI
ZAMELDUJ SIĘ

W dniu 21 czerwca, w ramach akcji „Za-
melduj się w gminie Miasto i Gmina Serock”, 
w ratuszu został nagrodzony pan Łukasz Ga-
liński, 12 400 mieszkaniec zameldowany po 
raz pierwszy na pobyt stały na terenie miasta 
i gminy Serock. Otrzymał on nagrodę ufun-
dowaną przez jedną z serockich restauracji 
- „Kolację dla dwojga”. Nagrodę wręczył zwy-
cięzcy burmistrz Sylwester Sokolnicki. 

Nadal zapraszamy do wzięcia udziału 
w akcji, która potrwa do końca 2011 r.

WYBÓR SOŁTYSÓW
DO JEDNOSTEK
POMOCNICZYCH
W GMINIE SEROCK
NA LATA 2011 - 2015

1. Bolesławowo – Marek Suska, 2. Bo-
rowa Góra - Stanisława Wroniak, 3. Cupel 
– Krzysztof Zakolski, 4. Dębe – Wiesław 
Winnicki, 5. Dębinki – Ewa Jędrzejewska, 6. 
Dosin – Jarosław Nowakowski, 7. Gąsiorowo 
– Wiesław Żmijewski, 8. Guty – Elżbieta Bo-
dio, 9. Izbica – Iwona Jończyk, 10. Jachranka 
– Kazimierz Sosnowski, 11. Jadwisin – Ewa 
Zając, 12. Kania Nowa – Teresa Wierzbic-
ka, 13. Kania Polska – Jan Wysocki, 14. Ka-
rolino – Zofia Łaniewska, 15. Ludwinowo 
Dębskie – Cezary Gutowski, 16. Ludwinowo 
Zegrzyńskie – Anna Ostaszewska, 17. Łacha 
– Ryszard Kacperski, 18. Marynino – Jolanta 
Małkiewicz, 19. Nowa Wieś – Józef Sawicki, 
20. Skubianka – Marek Biliński, 21. Stani-
sławowo – Anna Romanowska, 22. Stasi Las 

– Józef Lutomirski, 23. Szadki i Wola Kieł-
pińska – Wiesława Bella, 24. Święcienica 
– Barbara Kozarzewska, 25. Wierzbica – Ma-
ria Chmielewska, 26. Wola Smolana – Jerzy 
Malinowski, 27. Zabłocie – Jerzy Przybysz, 
28. Zalesie Borowe – Jerzy Kozarzewski, 29. 
 Przewodniczący Rady Osiedla Zegrze – Le-
szek Bielowicz, 30. Przewodniczący Zarządu 
Osiedla Zegrze – Cezary Semeniuk

w Jadwisinie. W konkursie brało udział
20 uczniów z czterech szkół. Uczestnicy 
zmagali się z różnymi zadaniami. W trud-
nej rywalizacji zwycięzcami zostali ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w Serocku i im 
został przekazany puchar. Drugie miejsce 
zdobyli uczniowie ze szkoły z Jadwisi-
na, trzecie ze szkoły w Woli Kiełpińskiej, 
czwarte uczniowie ze szkoły w Zegrzu. 

Dziękujemy nauczycielom i uczniom za 
udział w konkursie. Zwycięzcom gratulujemy.

Organizatorzy

WAKACJE
UNIWERSYTETU III WIEKU

Na zasłużony letni wypoczynek wyru-
szyli członkowie Uniwersytetu III Wieku.
22 czerwca w sali konferencyjnej UMiG w Se-
rocku odbyło się zakończenie roku akademic-
kiego. Podczas spotkania wystąpił chór UTW 
z Legionowa. Obecny na spotkaniu burmistrz 
Sylwester Sokolnicki pogratulował słucha-
czom oraz wyraził gotowość wsparcia inicja-
tyw podejmowanych w ramach uniwersytetu. 
Przy kawie i herbacie podsumowano minione 
miesiące współpracy oraz snuto plany na ko-
lejny akademicki rok.  

GOŚCIE Z LITWY

W czerwcu w naszej gminie gościliśmy 
przyjaciół z Litwy. Najpierw z partnerskiej 
Ignaliny, następnie z Landwarowa. Obie, 
ponad czterdziestoosobowe grupy młodzie-
ży, podczas pobytu poznawały naszą gminę, 
spotkały się z przedstawicielami władz sa-
morządowych, uczestniczyły w rozmaitych 
przedsięwzięciach. W programie znalazła się 
również wycieczka do Warszawy i Pułtuska. 
W ramach wakacyjnej wymiany młodzież 
z Serocka odbyła podróż do Ignaliny oraz 
czeskiego Lanskroun. 

Inwestycje gminne

Referat Przygotowania i Realizacji Inwesty-
cji informuje, że największe wieloletnie inwesty-
cje budowlane znajdują się w końcowym etapie 
realizacji. W 2011 roku największe inwestycje 
dotyczą zadań w zakresie budowy i rozbudowy 
sieci wod.-kan. oraz stacji uzdatniania wody. 
Została wykonana sieć wodociągowa od ul. 
Warszawskiej w Serocku do Wierzbicy. Obecnie 
są wykonywane przepięcia istniejących przyłą-
czy wodociągowych do nowo wybudowanej 
sieci. Wykonawca kanalizacji sanitarnej w ul. 
Pułtuskiej zakończył prace budowlane polega-
jące na budowie kanału głównego pod drogą 
krajową nr 61 (ul. Pułtuska). 

Również duże nakłady finansowe wy-
datkowane zostaną na modernizację stadio-
nu miejskiego w Serocku. W roku bieżącym 
gmina otrzyma III transzę dofinansowania ze 
środków ,,Programu Rozwoju Bazy Sporto-

wej Województwa Mazowieckiego” w kwocie 
300 tys. zł.  Ogólny koszt inwestycji wyniesie 
około 3 460 000 zł. Obecnie prowadzone są 
roboty przy budowie parkingu, kortu teni-
sowego i jego ogrodzenia. Na bieżni, korcie 
tenisowym z boiskiem do siatkówki, roz-
bieżni do skoku w dal, powstanie sztuczna 
nawierzchnia.  Odbiór robót jest planowany 
w III dekadzie lipca br. 

Ogłoszono przetarg na przebudowę dro-
gi gminnej nr 180405W w Woli Smolanej. 
W ramach przedsięwzięcia zaplanowano 
do wykonania 406 mb jezdni o nawierzch-
ni bitumicznej szerokości 5 m oraz zjazdy 
o nawierzchni z kostki betonowej. Gmina 
otrzymała na to zadanie dotację ze środków 
związanych z wyłączeniem z produkcji grun-
tów rolnych (dawniej FOGR) na 2011 rok 
w kwocie 44 000 zł.

Do końca czerwca zostanie ogłoszony 
przetarg na ,,Rozbudowę budynku Ośrodka 
Kultury w Serocku”. W ramach tej inwe-
stycji planowana jest rozbudowa budynku 
ośrodka wraz z przebudową części ist-
niejącego budynku oraz rozbiórką części 
mieszkalnej i usługowej budynku. W dniu
9 czerwca 2011 r. gmina podpisała umowę
z Samorządem Województwa Mazowieckie-
go i pozyskała na tę inwestycję 200 000 zł 
z funduszy zewnętrznych w ramach dzia-
łania ,,Odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013. Szacunkowy koszt inwestycji 
wynosi ok. 800 tys. zł. Realizacja zadania 
planowana jest w terminie wrzesień 2011- 
sierpień 2012 r. 

Referat Przygotowania 
i Realizacji Inwestycji 

Nowe zbiorniki wody czystej na stacji uzdatniania wody w WierzbicyBudowa budynku stacji uzdatniania wody w Wierzbicy

Budowa parkingu przy stadionie miejskim w Serocku Budowa rozbieżni do skoku w dal w ramach modernizacji stadionu 
miejskiego w Serocku

 Parkingi już działają

Dobiegła końca przebudowa ul. Wolskie-
go w Serocku. Do dyspozycji mieszkańców 
przekazano ulicę z nowym układem komu-
nikacyjnym i organizacją ruchu. Dużym 
udogodnieniem dla rodziców dowożących 
dzieci do szkół i przedszkola jest rondo oraz 

parkingi przy parku miejskim i ul. Zdrojo-
wej. W okresie wiosennym Miejsko-Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Serocku 
odnowił poziome oznakowanie ulicy oraz 
zagospodarował teren wokół ronda. Nowe 
nasadzenia drzew i krzewów uatrakcyjniły 
ten teren i spowodowały, iż jest on bardziej 
przyjazny. Do dyspozycji mieszkańców i pra-

cowników szkół i przedszkola przekazano 
również dwa parkingi z wjazdami od ul 
Pułtuskiej. Pierwszy znajduje się przy parku 
miejskim, a drugi na terenie przyległym do 
placu zabaw.

 Mirosław Smutkiewicz
Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Serocku

ZAPRASZAMY NA
II ZAWODY W SKOKACH 
PRZEZ PRZESZKODY

Już dziś zapraszamy na II Zawody 
Regionalne w skokach przez przeszko-
dy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Serock, które odbędą się 9 lipca 2011, na 
Hipodromie przy ul. Warszawskiej 44. 
Organizatorem zawodów jest Stowa-
rzyszenie Kultury Fizycznej KJ Hippica 
Polonia Słupno oraz burmistrz Miasta i 
Gminy Serock. Już niebawem plakaty ze 
szczegółowymi informacjami na temat 
imprezy. 

KONKURS
ORTOGRAFICZNY
„ORTOMIX” 

Dnia 7 czerwca 2011 r. w Szkole Podsta-
wowej w Jadwisinie odbył się konkurs orto-
graficzny „Ortomix” o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Serock. 

Celem konkursu było podniesienie 
poziomu znajomości ortografii, utrwa-
lenie zasad pisowni polskiej, wyrabianie 
nawyku stosowania reguł ortograficznych, 
integracja uczniów szkół z terenu gminy 
Serock oraz wyłonienie zwycięzcy i prze-
kazanie pucharu, który w zeszłym roku 
zdobyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
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W ramach zainicjowanych przez burmi-
strza Sylwestra Sokolnickiego  spotkań z ak-
tywnymi środowiskami społecznymi gminy, 
odbyło się 7 czerwca w serockim ratuszu, 
spotkanie z Kołami Gospodyń Wiejskich.  
Koła powstawały w latach siedemdziesią-
tych ubiegłego stulecia przy gminnej sieci 
Kółek Rolniczych, które zrzeszały mężczyzn 
- głownie wokół problemów mechanizacji 
rolnictwa. Koła Gospodyń Wiejskich sku-
piające natomiast żeńską część społeczności 
wiejskiej wokół spraw dotyczących prowa-

dzenia gospodarstwa domowego, okazały się 
formacją trwalszą. W gminie Serock nieprze-
rwanie działają od tamtych lat koła w Dosi-
nie i Maryninie, a koło w Skubiance reakty-
wowało z sukcesem swą działalność  kilka lat 
temu. Burmistrz podziękował gospodyniom 
za udział w wielu przedsięwzięciach gmin-
nych, za reprezentację gminy w imprezach 
i konkursach. Gratulował sukcesów i zachę-
cał do wzięcia udziału w kolejnej edycji „Fe-
stiwalu aktywności społecznej i kulturalnej 
sołectw”, która odbędzie się w tym roku 10 

września w Serocku. Rozmowy z gospody-
niami dotyczyły też planowania różnych 
form dalszej współpracy z serockim samo-
rządem, a także udziału w zajęciach propo-
nowanych przez serocką filię Uniwersytetu
III Wieku.

Wspólnie podjęto decyzję o zorganizo-
waniu Gminnego Dnia Kół Gospodyń Wiej-
skich, który zaplanowano na 20 sierpnia br.

Życząc wszystkiego najlepszego, ser-
decznie dziękujemy za dotychczasową 
współpracę.

W ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Stowarzyszenie na Rzecz 
Promocji i Rozwoju Zalewu Zegrzyńskiego 
realizuje projekt „Edukacja – najlepsza in-
westycja”. Ogólnym celem projektu jest zbu-
dowanie lokalnego, oddolnego systemu upo-
wszechniania idei i motywacji do kształcenia 
mieszkańców wsi powiatu legionowskiego. 
W związku z tym odbyła się na terenie Se-
rocka konferencja dla sołtysów, podczas któ-
rej zostały przekazane informacje dotyczące 
aktualnych możliwości kształcenia dla osób 
dorosłych. Spotkanie miało na celu promo-
cję kształcenia zawodowego oraz podnosze-
nia  kwalifikacji zgodnie z potrzebami rynku
pracy w powiecie legionowskim. W konfe-
rencji brał udział burmistrz Serocka, Syl-
wester Sokolnicki, który przedstawił plany 
dotyczące rozwoju miasta i gminy w kontek-
ście występujących w związku z tym potrzeb 
edukacyjnych, przedstawiciele Powiatowego 
Urzędu Pracy w Legionowie przedstawili 
strukturę zatrudnienia w powiecie legio-
nowskim, natomiast pracownicy Minister-

Spotkanie w ratuszu

stwa Edukacji Narodowej przedstawili moż-
liwości edukacyjne w regionie dostępne dla 
osób dorosłych.

Spotkanie, oprócz celu szkoleniowego, 
miało służyć także poznaniu bezpośrednie-
go, ludzkiego wymiaru problemów związa-

nych z zatrudnieniem w aspekcie wykształ-
cenia i przygotowania zawodowego. Wszyscy 
uczestnicy byli przekonani o konieczności 
podnoszenia kwalifikacji i dostosowywania
zdobywanej wiedzy do konkretnych potrzeb 
konkretnego, lokalnego rynku pracy.

W majowym numerze Informatora, w ar-
tykule dotyczącym ważnych wydarzeń oświa-
towych zrealizowanych w 2010 r. wymienione 
było m.in. opracowanie projektu „Przedszkole 
na 5”. Projekt ten zakładał utworzenie i pro-
wadzenie przez gminę przedszkola w Zegrzu 
współfinansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach EFS. Dziś mija już rok, od-
kąd placówka przejęta przez samorząd gminy 
Serock funkcjonuje i jest w znacznej części fi-
nansowana ze środków Unii Europejskiej.

Projekt „Przedszkole na 5”, realizowany 
przez Miasto i Gminę Serock, jest współfinan-
sowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Udział gminy w działaniach ujętych w projekcie 
to 1,5%. Ponadto z własnych środków finanso-
wana jest bieżąca działalność placówki. Dzięki 
wsparciu zewnętrznemu gmina mogła zabez-
pieczyć miejsca w przedszkolu dla 100 dzieci 
z terenu naszej gminy. Przedszkolaki były objęte 
przez cały rok wykwalifikowaną pomocą peda-
gogiczną, wsparciem psychologicznym i logope-
dycznym finansowanymi ze środków EFS.

Ciężka praca logopedy, nauczyciela i ro-
dziców pozwoliła zniwelować wady wymowy 
u znacznej grupy dzieci, a dzięki wsparciu psy-
chologicznemu i ścisłej współpracy rodziców 
z terapeutą udało się zredukować wiele pro-
blemów psychologicznych. Pozyskane środki 
umożliwiają również diagnozowanie rozwoju 
dziecka. Taką diagnozę psychologiczną ma za-
pewniony każdy trzy- i czterolatek uczęszczają-
cy do placówki. Wnikliwa obserwacja dziecka, 
przeprowadzona przez pedagogów z wysokimi 
kwalifikacjami, pozwala dostrzec wszelkie, nawet
najdrobniejsze, zaburzenia w rozwoju. Znacznie 
zwiększa to szanse na ich zredukowanie. 

Zajęcia w ramach projektu „Przedszkole 
na 5” stwarzają małym wychowankom okazję 
do uczestniczenia w różnych trudnych sytu-

acjach, takich jak kontakt z dziećmi chorymi 
i niepełnosprawnymi. Dzięki temu jednak, że 
są to sytuacje symulowane i moderowane przez 
pedagogów, dzieci mają możliwość bezpiecznie 
uczyć się prawidłowych, oczekiwanych społecz-
nie zachowań i reakcji. Wkrótce dzieci będą 
mogły korzystać z nowozakupionych pomocy 
dydaktycznych, dzięki którym poznają podsta-
wowe zasady funkcjonowania w grupie z naci-
skiem na uwzględnienie równości płci. Chce-
my, aby przedszkolaki już od najmłodszych lat 
uczyły się, w jaki sposób przełamywać stereoty-
py funkcjonujące w naszym społeczeństwie.

Należy podkreślić, iż kadra pedagogiczna 
z zegrzyńskiej placówki stale podnosi swoje 
kwalifikacje poprzez system szkoleń, rów-
nież finansowanych z projektu. Zakończył się
właśnie pierwszy etap szkolenia pt. „Metoda 
projektów badawczych jako innowacyjne na-
rzędzie pracy nauczyciela przedszkola”, co po-
może bardziej efektywnie pracować z dziećmi 
i rozwijać ich umiejętności i talenty. Przed 
wychowawczyniami jeszcze wiele ciekawych 
szkoleń, które przełożą się na jakość pracy 
z dziećmi i współpracę z rodzicami.

Rodzice dzieci uczestniczących w pro-
jekcie mają również niepowtarzalną szansę 
na pogłębianie wiedzy dotyczącej rozwoju 
dzieci i procesu ich wychowania. Podczas 
bezpłatnego szkolenia pt. „Diagnozowanie 
i rozumienie potrzeb dzieci oraz wspiera-
nie ich w rozwoju” dowiadują się, jak lepiej 
zrozumieć psychikę własnego dziecka, jak 
z nim rozmawiać i bawić się, aby wspólnie 
spędzony czas przyniósł korzyści dla dziecka. 
Szkolenia odbywają się w ciepłej, bezpiecznej 
atmosferze, co pozwala dorosłym na integra-
cję. Podczas tych spotkań rodzice przekonują 
się, że przedmioty codziennego użytku moż-
na znakomicie wykorzystywać w zabawie, 

co uatrakcyjni czas spędzany z dzieckiem 
i wpłynie na jego rozwój. 

Jednym z bardzo istotnych założeń projek-
tu „Przedszkole na 5” jest zwiększenie udziału 
rodzica, bądź opiekuna w pracy placówki. Stąd 
też tak wiele zagadnień poruszanych podczas 
szkoleń i badań ankietowych dotyczy właśnie 
współpracy rodzic – nauczyciel oraz wpływu 
rodzica na funkcjonowanie placówki, w której 
jego dziecko spędza znaczną część czasu. 

Wiosną odbyła się rekrutacja do przed-
szkola na nowy rok szkolny 2011/2012. Pla-
cówka cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem mieszkańców naszej gminy. Przyjęto 
31 nowych dzieci. Maluchy, które zakwalifi-
kowały się do grupy trzylatków mają zapew-
nione miejsce w placówce aż do czasu zakoń-
czenia edukacji przedszkolnej.

W najbliższym czasie ze środków finan-
sowych projektu w przedszkolu wymienione 
zostanie wyposażenie – meble i dywany. Po-
nadto w ramach projektu zakupiony zostanie 
nowy sprzęt na plac zabaw. Pragniemy, aby 
dzieci rozwijały swą sprawność ruchową oraz 
manualną korzystając z bezpiecznego i jed-
nocześnie nowoczesnego sprzętu.

Działania prowadzone w projekcie są 
poddawane bieżącej ewaluacji – liczne bada-
nia ankietowe skierowane do rodziców i na-
uczycieli pozwalają na gorąco reagować na 
pojawiające się potrzeby dzieci, opiekunów 
i rodziców, tak by działania edukacyjne i wy-
chowawcze przynosiły jak najlepsze efekty.

Cieszymy się, że wyniki naszych działań 
są już widoczne. Ogromną radość sprawia 
nam także to, że co raz większa grupa rodzi-
ców angażuje się w życie przedszkola i podej-
muje współpracę z nauczycielami. Trzymamy 
kciuki za sukces nasz i dzieciaków.

Kierownik Projektu „Przedszkole na 5”

Samorządowe Przedszkole w Zegrzu 
– realizacja programu „Przedszkole na 5”

Edukacja - najlepsza inwestycja

Skubianka jest bardzo dobrym przykła-
dem na aktywnie działającą radę sołecką 
z sołtysem Markiem Bilińskim na czele. 
Z ich inicjatywy, z pomocą Stowarzyszenia 
Sport i Rekreacja oraz przy ogromnym za-
angażowaniu mieszkańców i sponsorów zo-
stał zorganizowany w sobotę 18 czerwca fe-
styn. Głównym punktem sobotniej imprezy 
był turniej piłkarski, nie brakowało jednak 
dodatkowych atrakcji. Na dzieci czekało 
wesołe miasteczko z karuzelą, zjeżdżalnia-
mi i mini-quadami, malowanie twarzy, lo-
teria fantowa, wata cukrowa, lody, popcorn. 
Nie zabrakło także konkursów  z nagroda-
mi. Starsi kibicowali drużynom piłkarskim 
toczącym zażarte boje na boisku, oglądali 

pokazy crossowe Jarka Cisaka i jego syna, 
uczestników rajdu Paryż-Dakar, oglądali 
pokazy straży pożarnej, robili sobie zdję-
cia na harleyu, jeździli uazem. Głodnych 
ratowały smaczności od Koła Gospodyń 
Wiejskich, które serwowało tradycyjną gro-

Festyn w Skubiance
chówkę, placki, żurek, fasolkę oraz dla od-
miany potrawy z grilla. 

Na festynie gościł burmistrz Serocka Syl-
wester Sokolnicki oraz zastępca burmistrza, 
Józef Zając. Ciepłe słowa rozdawał ks. Mie-
czysław Zdanowski. Mimo pogodowych za-
wirowań frekwencja dopisała. Nawet deszcz 
i wichura nie były w stanie zepsuć uczestni-
kom dobrej zabawy. 

Organizatorzy jeszcze raz dziękują wszyst-
kim sponsorom, bez których organizacja festy-
nu byłaby o wiele trudniejsza. Dziękują rów-
nież mieszkańcom, którzy czynnie włączyli się 
w pomoc oraz wszystkim przybyłym gościom.

D.S.
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terytorialnego realizowane w zróżnicowany 
i nie zawsze doskonały sposób. 

Proponowana ustawa sprzyjać ma powsta-
waniu nowych więzi i wzmacnianiu już istnie-
jących, co w konsekwencji powinno ułatwić 
tworzenie społeczeństwa obywatelskiego. Spo-
łeczeństwa nie tylko świadomego swych praw, 
ale również umiejętnie te prawa wykorzy-
stującego. Konieczne jest zatem zwiększenie 
udziału obywateli w życiu publicznym i dla-
tego proponuje się wprowadzenie do prawa 
polskiego nowych instytucji wzmacniających 
ideę i mechanizmy samorządności. Ustawa da 
mieszkańcom do ręki narzędzia, za pomocą 
których będą mogli oni realnie wpływać na 
funkcjonowanie organów własnej jednostki 
samorządowej. Profesor Kulesza podczas swo-
jego wykładu omówił te najważniejsze, jego 
zdaniem, z punktu widzenia funkcjonowanie 
niedużych jednostek samorządu. 

 Konsultacje społeczne nie są niczym no-
wym, jednak problemem zgłaszanym przez 
organizacje pozarządowe jest to, iż mimo 
ustawowego obowiązku – wiele jednostek 
bądź nie przyjęło zasad konsultacji społecz-
nych, bądź przyjęło je w szczątkowej formie. 
Proponuje się zatem przyjęcie minimalnego 
zakresu regulacji dotyczącego konsultacji 
społecznych. Zasady te ustala organ stanowią-

W dniu 15 czerwca 2011 o godz. 10.00 
w ratuszu w Serocku odbyło się spotkanie 
radnych gmin wchodzących w skład Związ-
ku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego i radnych 
powiatowych. Gospodarzem spotkania był 
burmistrz Serocka - Sylwester Sokolnicki 
w towarzystwie Artura Borkowskiego - prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Serocku 
jednocześnie Przewodniczącego Zgroma-
dzenia Związku Gmin Zalewu Zegrzyń-
skiego. W spotkaniu wzięli udział starosta 
legionowski Jan Grabiec, wicestarosta woło-
miński Konrad Rytel, z-ca prezydenta mia-
sta Legionowo Piotr Zadrożny, burmistrz 
Radzymina Zbigniew Piotrowski oraz wójt 
gminy Wieliszew Paweł Kownacki. W licz-
nym składzie przybyli radni Rady Miejskiej 
w Serocku. Licznie reprezentowana była tak-
że gmina Jabłonna z przewodniczącym Rady 
Gminy Włodzimierzem Kowalikiem, gmina 
Legionowo z przewodniczącym Rady Mia-
sta Januszem Klejmentem, gmina Wieliszew 
z przewodniczącym Rady Gminy Józefem 
Borzewskim, gmina Nieporęt z przewod-
niczącym Rady Gminy Eugeniuszem Woź-
niakowskim, rada powiatu legionowskiego 
z przewodniczącym Szymonem Rosiakiem 
oraz rada gminy Dąbrówka reprezentowana 
przez dwóch radnych.

Nowa kadencja rad gmin i powiatów 
a także organów Związku Gmin Zalewu Ze-
grzyńskiego, w których nowowybrani radni 
rozpoczynają swoją działalność samorządo-
wą, stwarza potrzebę do bliższego zapozna-
nia z zasadami funkcjonowania samorządu 
terytorialnego oraz wpływu obywateli na 
jego rozwój.  Spotkanie było więc okazją do 
wymiany poglądów, ale także integracji sa-
morządowców wokół spraw dotyczących 
Zalewu Zegrzyńskiego, określenia programu 
Związku na obecną kadencję. Spotkanie za-
szczycił swoją obecnością prof. Michał Kule-
sza - współtwórca samorządu terytorialnego 
i prawa samorządowego. Reforma ustrojowa 
zapoczątkowana w 1990 roku, której głów-
nym celem była decentralizacja władzy pu-
blicznej, odniosła sukces. Stworzono gmi-
ny, a później powiaty i województwa jako 
wspólnoty mieszkańców, posiadające własną 
administrację, wyposażone w majątek, wła-
sne finanse, i osobowość prawną, pozwalają-
cą na prowadzenie własnej polityki rozwoju. 
Osiągnięcia jednostek samorządowych przy-
czyniły się w ogromnym stopniu do rozwoju 
społecznego i gospodarczego kraju. Temu 

tematowi był poświęcony wykład profesora 
pt. „Problemy i wyzwania samorządu teryto-
rialnego”.

Współautor reform administracyjnych 
III RP – prof. Kulesza to jeden z głównych 
twórców samorządu terytorialnego, w tym 
współautor ustawy o samorządzie gminnym 
z 1990 r. oraz wielu późniejszych projektów, 
programów i ustaw z zakresu administracji 
publicznej. Obecnie profesor Kulesza jest do-
radcą społecznym prezydenta RP i wchodzi 
w skład zespołu pracującego nad projektem 
nowej ustawy dotyczącej samorządu teryto-

rialnego, tj, ustawy o wzmocnieniu udziału 
mieszkańców w samorządzie terytorialnym, 
o współdziałaniu gmin, powiatów i woje-
wództw oraz o zmianie niektórych ustaw. 
Ustawa jest pewną odpowiedzią na pojawiają-
ce się problemy w samorządzie terytorialnym. 
Niski poziom zaangażowania społecznego 
w działalność samorządu, słaba komunikacja 
między JST a mieszkańcami oraz poczucie 
niewielkiego wpływu na otaczającą rzeczywi-
stość – to może doprowadzić samorząd tery-
torialny w Polsce do kryzysu. I temu właśnie 
poświęcona była znaczna część wykładu pro-
fesora Kuleszy. Ze względu na fakt, iż tematy-
ka dotyczy bezpośrednio także gminy – jako 
jednostki samorządu terytorialnego – warto 
poznać te najważniejsze założenia ustawy do-
tyczące gmin właśnie.  Samorząd terytorialny 
stanowi formę lokalnego życia publicznego, 
jest wspólnotą mieszkańców i służy zaspo-
kajaniu potrzeb mieszkańców o charakterze 
publicznym. Stopień zaspokajania tych po-
trzeb, jak również społeczna akceptacja dla 
działalności władz samorządowych w znacz-
nej mierze zależą od jakości relacji między 
mieszkańcami a ich reprezentantami w orga-
nach samorządowych. Ustanowiony przepi-
sami prawa obowiązek utrzymywania przez 
radnych stałej więzi z mieszkańcami oraz ich 
organizacjami, w szczególności przyjmowa-
nia zgłaszanych postulatów i przedstawiania 
je organom samorządu do rozpatrzenia są 
w poszczególnych jednostkach samorządu 

Architekt reformy samorządowej, doradca społeczny 
Prezydenta RP z wykładem w serockim ratuszu

Już wiemy, kto został laureatem kon-
kursu fotograficznego „Ludzie z gmi-
ny”, organizowanego przez Urząd Miasta 
i Gminy w Serocku. Do konkursu swoje 
prace zgłosiło 16 autorów. Zdjęcia przed-
stawiały sylwetki mieszkańców gminy, 
przy realizacji swoich pasji. Pływanie, 
wędkarstwo, jazda konna – z przyjemno-
ścią podpatrywaliśmy, co w wolnych chwi-
lach lubicie robić. Dziękujemy wszystkim, 
którzy zaangażowali się w przedsięwzięcie 
i informujemy, że 

I miejsce w konkursie zdobyła Anna Jan-
kowska za zdjęcie pt. „Tęczowe połowy Jana”

II miejsce – Jakub Gawlik za zdjęcie pt. 
„Hani pływanie” 

III miejsce – Stefan Woźniak za zdjęcie 
pt. „Małgosi żeglowanie” 

wyróżnienie otrzymał Leszek Błachnio, 
za wykonanie fotografii „Piszący pod mo-
drzewiem” 

Przypomnijmy zwycięzcy konkursu 
otrzymają nagrody rzeczowe o wartości 
I miejsce – 700 zł, II miejsce – 400 zł, III miej-
sce – 300 zł. 

Już niebawem na rynku outdoorowa wy-
stawa pokonkursowa.  Zapraszamy

I miejsce - Anna Jankowska II miejsce - Jakub Gawlik III miejsce - Stefan Woźniak

wyróżnienie  - Leszek Błachnio

Gmina z pasją 
– rozstrzygnięty konkurs 

cy właściwej jednostki samorządu terytorial-
nego. Szczególnym przypadkiem konsultacji 
społecznych jest wysłuchanie obywatelskie, 
którego celem jest zebranie opinii wspólnoty 
samorządowej o opracowywanym projekcie 
uchwały organu stanowiącego. Sposobem 
przedłożenia określonej sprawy publicznej 
pod dyskusję na sesji organu stanowiącego 
jest interpelacja obywatelska. Odpowiedź 
na nią oraz ewentualna dyskusja muszą od-
bywać się na sesji tego organu, pod warun-
kiem zebrania odpowiedniej liczby osób po-
pierających daną inicjatywę. Gdyby jednak 
mechanizm działania interpelacji wydawał 
się mieszkańcom nie wystarczający, ustawa 
przewiduje możliwość wniesienia konkretne-
go projektu uchwały pod obrady właściwego 
organu stanowiącego. Ostatnią w hierarchii 
metod wpływu mieszkańców na władze gmi-
ny jest referendum lokalne.

Ze względu na fakt, iż wykład miał miejsce 
podczas spotkania samorządowców różnych 
jednostek samorządu terytorialnego, profesor 
Kulesza dotknął też zagadnienia współpracy 
pomiędzy jednostkami samorządu teryto-
rialnego zarówno w strukturze poziomej jak 
i w hierarchii pionowej. Podkreślił, że dzia-
łanie na tym samym obszarze terytorialnym 
wymaga wręcz owej współpracy, aby podej-

mowane działania miały sens i tworzyły pew-
na logiczną i systemową całość. Zaakcentował 
wymóg skutecznej komunikacji oraz koniecz-
ność doprecyzowania zasad owej współpracy. 
Polski samorząd terytorialny jest oparty na 
zasadzie rozłączności kompetencji przypisa-
nych poszczególnym szczeblom. Nie zmienia 
to postaci rzeczy, że w ramach wielu systemów 
(np. edukacja, ochrona zdrowia) zasadne jest 
nawiązanie ścisłej współpracy między poszcze-
gólnymi jednostkami samorządu. Kończąc 
swój wykład  profesor Kulesza podkreślił, że 
praca nad samorządem i usprawnieniem jego 
funkcjonowania jest pracą nieustającą. I nie-
ustająco przynoszącą satysfakcję, dzięki rosną-
cej samoświadomości obywatelskiej mieszkań-
ców. Daje to nadzieję, że mimo pojawiających 
się problemów i kryzysów, samorząd teryto-
rialny z powodzeniem będzie realizował swoje 
zadania i sprawnie funkcjonował przy coraz 
większym udziale lokalnych społeczności.

Wykład spotkał się z ogromnym zainte-
resowaniem, czego dowodem była podjęta 
dyskusja, która dotykała konkretnych proble-
mów reprezentowanych samorządów. Z ko-
nieczności przeniosła się ona na pokład stat-
ku, którym w rejs po Jeziorze Zegrzyńskim 
ruszyli uczestnicy spotkania.

D.S.
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SEROCKI 
MIEJSCOWNIK

KRAJOZNAWCZO – TURYSTYCZNY PRZEWODNIK PO GMINIE

Odcinek 16 - BOROWA GÓRA

Borowa Góra
Powstała około 1870 r. Wynikałoby to z informacji, odnotowanej w aktach stanu cywilnego 
parafii zegrzyńskiej o urodzeniu się w tej miejscowości w 1871 r. przedstawiciela jednej 
z najstarszych miejscowych rodzin, a mianowicie Skośkiewicza. Nie ma jednak tej wsi na mapie  
z 1876  roku, pokazującej granice, oznaczone kopcami i słupami, między wydzielonymi z dóbr 
zegrzyńskich koloniami: Ludwinowem, Józefowem, Dębinkami, Karolinem, Maryninem, 
Stasilasem, Jadwisinem oraz folwarkami Skubianką, Dosinem i Zegrzem. Z treści mapy wynika, 
że Borowa Góra powstała z dużej koloni Stasilas, ówcześnie bowiem większość terytorium tej 
wsi znajdowała się na terenie koloni. Nowa wieś powstała w strategicznym miejscu, gdzie trakt 
kowieński krzyżował się z drogą Zegrze – Nasielsk. Punktem charakterystycznym musiało być 
miejsce, które dało nazwę wsi. Nazwa niewątpliwie pochodzi od boru, czyli lasu sosnowego lub 
z przewagą drzew szpilkowych, który znajdował się między Zegrzem i Serockiem. 

Do dziś jeszcze są jego ślady w postaci pojedynczych 
drzew, bądź pieńków po nich, jak na przykład przy ul. Lipo-
wej. Według „Pamiatnej knigi” guberni łomżyńskiej z 1883 r. 
miała wtedy obszar 240 mórg, było w niej 6 domów, ale za-
ledwie 11 mieszkańców. Wieś szybko się rozwijała, dzięki 
sąsiedztwu z garnizonowym Zegrzem i w 1915 r. było tu 
już 17 domów i 66 mieszkańców. Do najstarszych rodzin, 
oprócz wspomnianych Skośkiewiczów, zaliczyć należy Ka-
linowskich i Sochackich. Od początku wieś wyróżniała się 
strukturą zawodową. Wprawdzie przeważali w niej rolnicy, 
ale duży udział procentowy mieli rzemieślnicy i robotnicy, 
zatrudnieni przede wszystkim w Zegrzu. Przed 1939 r. moż-
na tu było znaleźć takich fachowców jak szewcy i krawcy. 

W świadomości ogólnopolskiej Borowa Góra zaistniała 
w 1929 r., kiedy powstało tu Obserwatorium Astronomiczno-
-Geodezyjne, stanowiące główny punkt triangulacyjny, tworzo-
nego jednolitego układu geodezyjnego w państwie polskim, 
a nazwa ta pojawiła w legendach map. Po II wojnie światowej 
Obserwatorium uczestniczyło w międzynarodowych badaniach 
nieregularności ruchu obrotowego Ziemi i miało liczące się 
wyniki obserwacji czasu obrotowego. Na stażach naukowych 
pracowali tu uczeni z ZSRR, NRD, Bułgarii i Węgier.
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W źródłach historycznych znajdują się informacje, że we 
wrześniu 1939 r. grupa młodych mężczyzn próbowała dotrzeć 
do Warszawy, ale została schwytana w rejonie Kątów Węgier-
skich, a także o tym, że po zajęciu wsi żołnierze niemieccy 
doszczętnie ograbili i zniszczyli sklep kolonialno-spożywczy 
Stanisława Podbielskiego. W czasie wojny zdewastowali bu-
dynek Obserwatorium Astronomicznego, a na przyległym te-
renie uruchomili żwirownię. W sierpniu 1944 r. część ludności 
wywieziono do obozu przejściowego w Modlinie , a następnie 
na roboty do Niemiec, m.in. w cukrowni Oschrleben. 

Po wojnie pierwszym sołtysem Borowej Góry został 
Wacław Skośkiewicz. W 1952 r. liczyła 129 mieszkańców, 
było tu 28 nieruchomości i 34 gospodarstwa rolne.

Przedstawiciele Borowej Góry odgrywali istotną 
rolę w życiu publicznym gminy Zegrze. Kazimierz Hipsz 
w 1945 r. zastał wybrany na funkcję podwójta gminy, póź-
niej był prezesem Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłop-
ska. W Radzie gminy aktywni byli radni Ryszard Skośkiewicz 
i Konstanty Redel.

W związku z reformą administracyjną kraju, decyzją 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z 5 paździer-
nika 1954 r.  dotychczasowa gmina Zegrze została podzielo-
na na trzy jednostki administracyjne. Siedzibą Gromadzkiej 
Rady Narodowej została Borowa Góra, a w skład nowej jed-
nostki administracyjnej weszły miejscowości: Borowa Góra, 
Dosin, Ludwinowo Zegrzyńskie, Karolino, Stasilas i Jadwisin. 
Zachowane z lat 1954-59 akta stanu cywilnego potwier-
dzają przynależność do tej gromady także Zegrza. Rada 
narodowa liczyła początkowo 11 członków, a od 1958 r. 
18 radnych. Borową Górę reprezentował w niej Bronisław 

działacza spółdzielczego GS ZSCh i przewodniczącego Komi-
tetu ds. elektryfikacji, zaangażowanego również w sprawy
parafii, czego przejawem było wyremontowanie i odmalo-
wanie  ogrodzenia kościoła w Woli Kiełpińskiej w 1968 r.  

Działa też drukarnia pp. Marii i Mieczysława Gajew-
skich, która mimo  specjalizacji druku etykiet i nalepek na 

Życie obecnej Borowej Góry koncentruje się wokół 
dwóch głównych ulic – Nasielskiej i Lipowej. Wyremonto-
wana została droga powiatowa nr 1804 do Nasielska, nad 
drogą nr 61 zbudowano kolorową kładkę umożliwiającą 
bezpieczne przejście na drugą stronę do Obserwatorium 
i Jadwisina. Rozwija się tu budownictwo mieszkaniowe, 
powstała stacja uzdatniania wody i plac zabaw dla dzieci. 
Przez wieś przechodzi też turystyczny szlak rowerowy

Z większych zakładów działa tu firma GranMar 
sp. z o. o., od trzech pokoleń stanowiąca własność rodziny 
Sutkowskich. Ta firma kamieniarska wykonała na terenie
gminy kilka ciekawych nagrobków oraz tablic pamiątko-
wych. 

Długie tradycje rodzinne ma także firma Jacka Skośkie-
wicza –  składająca się z tartaku i zakładu stolarskiego.  

Od 35 lat funkcjonuje sklep na skrzyżowaniu drogi 
nr 62 z drogą do Nasielska, prowadzony obecnie przez p. 
Stanisławę Wroniak, a założony przez jej ojca Bronisława 
Krawczyka, ważną postać w dziejach wsi – radnego gminy, 

Pani Sołtys Stanisława Wroniak na nowym placu zabaw

Dom pp. Skośkiewiczów przy ulicy 
 Lipowej z 1925 r., przez pewien czas siedzi-

ba Gromadzkiej Rady Narodowej 
 w Borowej Górze

Figura przy ulicy Lipowej

Kapliczka przy ulicy Nasielskiej

Kolorowe wiadukty na drodze 61

Stary szyld zakładu pp. Skośkiewiczów 
przy ulicy Nasielskiej

Tablica na budynku Obserwatorium

butelki, ma również w swoim dorobku publikacje dotyczące 
historii gminy, jak Anny i Mariana Kurtyczów „Zegrze- Wola 
Kiełpińska. Dzieje parafii i okolic”.

W 2011 r. powstała tu Fundacja Promocji Kultury 
i Rozwoju Gminy Serock „Zielona Perspektywa” im. Rodziny 
Szaniawskich.

 Na terenie Borowej Góry znajdują się dwa obiekty 
związane z kultem religijnym, figurki przy ul. Nasielskiej
i przy ulicy Lipowej.

Tekst i zdjęcia
Sławomir Jakubczak

Trzy w jednym - sklep-poczta 
- dom Pani sołtys

Odcisk pieczęci GRN

Krawczyk. Urząd zajmował 3 pokoje na parterze dużego 
domu państwa Skośkiewiczów, mającego obecnie adres uli-
ca Lipowa 7. Był tu m.in. urząd stanu cywilnego kierowany 
przez Jana Urgacza. Funkcję ośrodka administracji Borowa 
Góra skończyła pełnić w dniu 18 września 1959 r., kiedy 
gromady Borowa Góra i Łacha zostały połączone w groma-
dę Serock, z siedzibą w tym mieście. 
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Oj, działo się w niedzielne popołudnie
19 czerwca na Skwerze Litewskim i Bulwa-
rze Nadnarwiańskim. Czas cofnął się o wieki, 
klimaty też niedzisiejsze były, ale intrygujące 
i interesujące bardzo. Barbarkowe warsztaty na 
podgrodziu pozwoliły zatrzymać się na chwilę 
i zagłębić się w historię, ale nie książkowo, tylko 
namacalnie. Podpatrując odwiedzających warsz-

Zachwyt budziło stoisko pełne wymyśl-
nych, kolorowych koronek. Tuż obok malow-
niczy warsztat tkacki rozłożyło Państwowe 
Muzeum Archeologiczne, które objęło bar-
barkowe warsztaty honorowym patronatem. 
Z niedowierzaniem dorośli wchodzili na spe-
cjalną platformę, która wykorzystując wie-
lokrotne przełożenia sił pozwalała najmłod-
szym podnosić do góry rodziców. Tajemnice 
szkutniczego fachu ciekawe są i zaskakujące, 
a przecież wszystko to czysta fizyka. 

Z zainteresowaniem obserwowano pracę 
wikliniarza, który sprawnie i szybko zmieniał 
plecionkarski pęk w pojemne kosze. I z taki-
mi koszami paradowali później zwiedzają-
cy po bulwarze. Idealne na piknik, zakupy, 
grzybną wyprawę.

Warsztaty były świetną okazją do pozna-
nia rzeczy na co dzień niedostępnych. Obej-
rzenie wnętrza ula, wibrującego buczeniem 
pracujących pszczół było niesamowitym 
przeżyciem. Podglądanie robotnic i królowej 

– to nie zdarza się co dzień. Pszczelarze prze-
konywali, że pszczoły łagodne są. Niby trud-
no w to uwierzyć, ale skoro 
fachowcy tak twierdzą, to 
zapewne coś w tym jest. 
Co do dobrodziejstw 
złotego miodu – nikt 
nie miał wątpliwo-
ści. Chętnych do 
skosztowania tej 
naturalnej słodkości 
nie bra-
kowało. 

N i e 
b r a k o -
wało też 
zaintereso-
wanych chyba 
jednym z naj-
mniej znanych 
rzemiosł – lut-
nictwem. Proces 
p o w s t a w a n i a 
instrumentów 
smyczkowych 

jest niezwykle złożony i pracochłonny. I wy-
maga ogromnego wyczucia i wrażliwości. 
A rzemiosło jak każde inne. Wymagające spe-
cjalnych narzędzi i dokładności. Rzemiosła 
charakteryzuje przede wszystkim ogromny 
wkład ludzkiej pracy i sprawności rąk. Może 
dlatego coraz mniej prawdziwych rzemieśl-
ników, fachowców z prawdziwego zdarzenia? 
Kto dziś wie co to jest pocięgiel? Kopyto? Szpi-
larczyk? Pewnie mało kto, a nie są to żadne 
egzotyczne narzędzia a podstawowe pomoce 
w pracy szewca, co też można było podpa-
trzeć na barbarkowych warsztatach. A praca 
kowala? Efektowna, ale ciężka, żar pieca, huk 
narzędzi, syk chłodzonej w wodzie stali…

Klimat wieków średnich wzmacnia-
ła obecność wojów Słowiańskich, którzy 
z niesłabnącą energią wprowadzali zwie-
dzających w codzienność średniowieczną. 
Obozowisko Słowian – pełne tajemnic in-
trygowało. Zbroje, namioty, książęcy tron. 
Wszystko na wyciągnięcie ręki. Brakuje 
drobnych? Proszę bardzo - średniowieczna 
mennica jest pod ręką. Walki, które rozgry-

Śladami historii

Szczęk zbroi, iskry spod mieczy… Przejmu-
jąca muzyka w tle – nikt nie miał wątpliwo-
ści, że przeniesienie w czasie możliwe jest. 
Ale w średniowieczu nie tylko walczono, 
czego dowodem był pokaz tańców dawnych. 
Dworska muzyka, lekkość kroków, pyszna 
zabawa. Niech żałuje, kto nie tańczył.

fachowcy tak twierdzą, to 
zapewne coś w tym jest. 
Co do dobrodziejstw 
złotego miodu – nikt 
nie miał wątpliwo-
ści. Chętnych do 
skosztowania tej 
naturalnej słodkości 
nie bra-
kowało. 

N i e 
b r a k o -
wało też 
zaintereso-
wanych chyba 
jednym z naj-
mniej znanych 
rzemiosł – lut-
nictwem. Proces 
p o w s t a w a n i a 
instrumentów 
smyczkowych 

Zmęczeni i zgłodniali 
posilali się domowym 
chlebem ze smalcem, 
gasili pragnienie kozim 

mlekiem albo domowym kom-
potem i nic pyszniejszego na tę wycieczkę 

w czasy dawne nikomu nie 
trzeba było.

Warsztaty 
były realizacją 
projektu do-

finansowanego 
w ramach Pro-

gramu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, którego celem 
jest rozwijanie aktywności 

wały się na Skwerze Li-
tewskim elektryzowały 

publiczność. Młodsze 
dzieci nie były wcale 

takie pewne, czy to tylko 
pokaz, czy walka naprawdę. 

taty widać było, że ta podróż w przeszłość podo-
ba się i fascynuje. Z ochotą zwiedzający korzysta-
li z możliwości podpatrzenia starych rzemiosł, 
fachów, które już powoli odchodzą w przeszłość 
i podtrzymywane są przez niewielu. Z nieukry-
waną radością dzieci i dorośli mieszali glinę, 
jakby to plastyczne ciasto miało jakąś w sobie 
magiczną moc. Robili misterne, kolorowe kwiaty 
z bibuły. Chyba tak jest, że lubimy tworzyć. Lu-
bimy na chwilę zająć ręce czymś, co cieszy. 

12 INFORMATOR MIASTA I GMINY SEROCK 13
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„W drodze po zdrowie…”
Tegoroczny Dzień Dziecka w Szkole Pod-

stawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku 
był niezwykle ważny i wyjątkowy, ponieważ 
odbyło się uroczyste podsumowanie działań 
realizowanych w ramach programu Szkoły 
Promującej Zdrowie w latach 2008 - 2011.

Od rana w klasach uczniowie – pod okiem 
wychowawców i rodziców przygotowywali dla 
siebie i dla zaproszonych gości pyszne koktajle 
owocowe, kanapki, sałatki i desery. 

O godz. 10.00 wszyscy zebraliśmy się 
w sali gimnastycznej, której dekoracja w peł-
ni odzwierciedlała ogrom działań, jakie zre-
alizowaliśmy w ciągu ostatnich 3 lat. Spotka-
nie rozpoczęło się krótkim występem chóru, 
a następnie dyrektor Krystyna Affek powitała
zaproszonych gości, nauczycieli, uczniów 
i rodziców, a także złożyła wszystkim dzie-
ciom życzenia z okazji ich święta. 

Omówienie realizacji programu Szkoły 
Promującej Zdrowie w latach 2008-2011 odby-
ło się poprzez prezentację multimedialną, którą 
w telegraficznym skrócie przedstawili ucznio-
wie i nauczyciele. Przypomnieli wyłonioną 
w wyniku wcześniejszej diagnozy problematy-
kę działań do realizacji w poszczególnych latach 
oraz myśli przewodnie, które im towarzyszyły. 
I tak w roku szkolnym 2008/2009 pracowali-
śmy pod hasłem „Zdrowo jesz, dłużej żyjesz”, 
w roku 2009/2010 zastanawialiśmy się, co wy-
brać: „Rowerek czy komputerek?”, zaś w tym 
roku szkolnym stale pamiętaliśmy, że… „W 
zdrowym ciele zdrowy duch!”. Poprzez róż-
norodne działania prowadzone w szkole, takie 
jak: spotkania ze specjalistami, projekty eduka-
cyjne, warsztaty, debaty, konkursy, happeningi, 
prezentacje multimedialne, kampanie antyre-
klamowe wskazywaliśmy uczniom i ich rodzi-
com właściwą drogę do zdrowia. Prezentację 
ożywiały barwne i żywiołowe występy tanecz-
ne, wokalne, sportowe i teatralne, do których 
aktywnie włączała się publiczność, klaszcząc, 
śmiejąc się i wspólnie śpiewając.

Po zakończeniu części oficjalnej zaprosi-
liśmy gości na zdrowy poczęstunek. Potrawy 
były oryginalne i kolorowe, a przede wszyst-
kim bardzo smaczne.

Zdolności kulinarne naszych uczniów 

O ogólnopolskim konkursie plastycznym 
ogłoszonym przez Kasę Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego pod hasłem „Bezpiecznie 
na wsi” pisaliśmy już wcześniej.

Do Urzędu Miasta i Gminy złożyła swo-
je prace Szkoła Podstawowa w Serocku oraz 
Szkoła Podstawowa w Jadwisinie. Laureatów 
z tych szkół nagrodziliśmy nagrodami ufun-
dowanymi przez burmistrza Serocka podczas 
obchodów Dnia Dziecka w Jadwisinie.

Natomiast Szkoła Podstawowa w Ze-
grzu przekazała swoje prace bezpośrednio 
do placówki KRUS w Nowym Dworze Ma-
zowieckim.

W dniu 20 czerwca laureaci ze wszystkich 
szkół zebrali się wraz z opiekunkami i rodzi-
cami w sali konferencyjnej UMiG. 

Wszystkim laureatom zostały wręczone 
nagrody ufundowane przez KRUS, natomiast 
laureaci ze Szkoły Podstawowej w Zegrzu 
otrzymali również nagrody ufundowane 
przez burmistrza Serocka.

Laureaci ze Szkoły podstawowej w Ze-
grzu to:

W grupie wiekowej I-III klasa
I miejsce Dominika Nowicka z III klasy,
II miejsce Oliwia Maria Krawczyk z I klasy,
III miejsce Mateusz Wdowiak z II klasy.
W grupie wiekowej IV-VI klasa:
I miejsce Wiktoria Oleniacz  z IV klasy,
II miejsce Karolina Zbroniec z VI klasy,
III miejsce Jakub Gawlik z IV klasy.

Wszystkim laureatom etapu gminnego ser-
decznie gratulujemy, a szczególnie  Kamilowi 
Jończykowi uczniowi II klasy Szkoły Podstawo-
wej w Jadwisinie, który został zwycięzcą etapu 
terenowego i zakwalifikował się tym samym do
etapu  wojewódzkiego - trzymamy kciuki! 

Jadwiga Szymańska 
Kierownik Referatu OŚRiL

Nie zapominajmy o bezpieczeństwie dzieci

i ich rodziców oceniali zaproszeni goście 
- przedstawiciele: Kuratorium Oświaty 
i Wychowania w Warszawie, Urzędu Miasta 
i Gminy w Serock, Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Legionowie, Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Serocku, a także koordynator ds. promocji 
zdrowia ze Szkoły Podstawowej w Nieporęcie 
oraz członkowie Rady Rodziców.

Wszystko, co zrealizowaliśmy w ciągu 
trwania programu, odbywało się przy ogrom-
nym zaangażowaniu całej społeczności szkol-
nej. Jesteśmy dumni, że każdy włożył cząstkę 
samego siebie w dobro, które ma służyć na-
szym dzieciom. 

Szkolny koordynator ds. promocji zdrowia 
wraz z zespołem

Rower jest na tyle szybki, żeby na nim wszędzie dotrzeć i na tyle 
wolny, żeby po drodze wszystko zobaczyć

7 czerwca, po popołudniu, odbył się Pierwszy Gwiaździsty Rajd 
Rowerowy pod hasłem „Przyroda wokół nas”, zorganizowany przez 
Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Ośrodek 
Kultury w Serocku. W rajdzie uczestniczyły kilkunastoosobowe 
grupy dzieci i młodzieży ze wszystkich szkół z terenu naszej gminy. 
Idea rajdu polegała nie tylko na tym, aby pokonać rowerem kilka 
kilometrów i dotrzeć do Jadwisina, gdzie zaplanowano spotkanie 
wszystkich uczestników, ale także na przygotowaniu i przedstawie-

niu krótkich prezentacji dotyczących osobliwości przyrodniczych 
gminy Serock.  

W spotkaniu wzięła także udział grupa młodzieży z Litwy, z za-
przyjaźnionej Ignaliny, która z zaciekawieniem przysłuchiwała się na-
szym prezentacjom. 

Spotkanie przebiegało w przyjemnej atmosferze i zakończyło się 
wspólnym grillem oraz śpiewami przy akompaniamencie gitary. 

Liczymy, że zorganizowany po raz pierwszy rajd,  zapoczątkuje 
coroczną tradycję. 

Referat Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa 

Pierwszy Gwiaździsty Rajd Rowerowy

społeczności lokalnej przez promocję lokalnej 
twórczości kulturalnej. A kto nie był, niech 
zajrzy na serocki rynek. Tu dostępna jest już 
wystawa dotycząca Barbarki. Nie wolno nam 
zapominać bowiem, że Serock to nie tylko 
dzisiejszy rynek z zachowanym układem 
urbanistycznym. Początki miasta to grodzi-
sko, to Barbarka właśnie, urokliwie położona 
na wysokiej skarpie nad Narwią. 

Wybór miejsca warsztatów nie był przy-
padkowy. Tworząc i realizując projekt „To 
Barbarki robota” chcieliśmy podkreślić śre-

dniowieczny rodowód miasta i przybliżyć 
mieszkańcom i turystom dzieje grodziska 
i podgrodzia. Stąd i osada słowiańska, i pra-
ce rzemieślników, i średniowieczna muzyka, 
i stroje z epoki – tego dnia podgrodzie ożyło.

Jako organizatorzy, jesteśmy ogromnie 
wdzięczni wszystkim zaangażowanym w re-
alizację warsztatów na podgrodziu. Dzięku-
jemy za cierpliwość, pracę i czas, który nam 
poświęcili. I za to wsparcie, dzięki któremu 
nawet najtrudniejsze przedsięwzięcia nie 
przerażają. Dziękujemy odwiedzającym nas 

– widoczne na twarzach zainteresowanie oraz 
wyraźna radość, bo atrakcji nie brakowało 
– to największa nagroda.

Mamy nadzieję, że ta wspólna wyprawa 
w przeszłość pozwoliła wszystkim – zwie-
dzającym i prezentującym swe rzemiosła na 
interesujące spotkanie przynoszące wiele cie-
kawej, niemal empirycznej wiedzy na temat 
tego, jak to ongiś bywało.

Pani Basi Różańskiej dziękujemy za uszy-
cie sukien. Zachwycały...

Referat Promocji i Obsługi Urzędu
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Pozbyły się śmieci i w nagrodę na wycieczkę pojechały

W roku szkolnym 2010/2011 Mazowiec-
ki Kurator Oświaty organizował dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów wojewódz-
twa mazowieckiego następujące konkursy:

- przedmiotowe,
- tematyczne,
- interdyscyplinarne.
Uczniowie szkół podstawowych i gim-

nazjów z Miasta i Gminy Serock brali udział 
w następujących konkursach przedmioto-
wych: przyrodniczym, polonistycznym, ma-
tematycznym, biologicznym i chemicznym 
oraz w konkursach tematycznych: w Konkur-
sie Prymasa Tysiaclecia, historycznym „Losy 
żołnierza i dzieje oręża polskiego” oraz Wie-
dzy obywatelskiej i ekonomicznej. 

Osiągnięcia uczniów w konkursach 
przedmiotowych

1. Filip Przybysz – finalista konkursu
przyrodniczego, uczeń Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Serocku.

2. Filip Przybysz – finalista konkursu
matematycznego, uczeń Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Serocku.

3. Filip Szczepański – finalista konkursu
matematycznego, uczeń Gimnazjum im. Ro-
mualda Traugutta w Serocku. 

4. Przemysław Kloc – finalista konkursu
matematycznego, uczeń Gimnazjum im. Wi-
tolda Zglenickiego w Woli Kiełpińskiej.

Uprawnienia laureatów
Zgodnie z obowiązującymi przepisa-

mi prawa oświatowego laureaci konkursów 
przedmiotowych:

1. w szkołach podstawowych
a) są zwolnieni ze sprawdzianu i jest to 

równoznaczne z uzyskaniem najwyższego 
wyniku, b) otrzymują najwyższą ocenę koń-
cową z danego przedmiotu, c) są przyjmowa-
ni do wybranego gimnazjum niezależnie od 
kryteriów zawartych w statucie danej szkoły, 

2. w gimnazjach 
a) są zwolnieni z odpowiedniej części eg-

zaminu gimnazjalnego i jest to równoznaczne 
z uzyskaniem z tej części najwyższego wyni-
ku,  b) otrzymują najwyższą ocenę końcową 
z danego przedmiotu, c) są przyjmowani do 
wybranej szkoły ponadgimnazjalnej niezależ-

nie od kryteriów zawartych w statucie danej 
szkoły.

Uprawnienia finalistów
Uczniowi, który uzyskał tytuł finalisty

konkursu przedmiotowego przysługuje wpis 
na świadectwie w części dotyczącej szczegól-
nych osiągnięć ucznia.

Osiągnięcia uczniów w konkursach te-
matycznych

1. Marek Anuszewski – finalista Kon-
kursu Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej, 
uczeń Gimnazjum im. Romualda Traugutta 
w Serocku.

2. Anna Pikora – finalistka Konkursu
Prymasa Tysiąclecia, uczennica Gimnazjum 
im. Romualda Traugutta w Serocku.

Finaliści i laureaci konkursu otrzymu-
ją zaświadczenie Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty oraz uzyskują dodatkowe punkty 
podczas rekrutacji do wybranej szkoły po-
nadgimnazjalnej.

Finaliści i laureaci konkursu otrzymują 
nagrody ufundowane przez Centrum Eduka-
cji Obywatelskiej i/lub inne instytucje. 

Informacja o osiągnięciach uczniów w konkursach 
organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Warszawie

Serock jest gminą aktywnie promującą 
wszelkie działania proeko. Tym razem, pod 
patronatem burmistrza Sylwestra Sokolnic-
kiego, a z inicjatywy Fundacji Zielona Per-
spektywa im. Rodziny Szaniawskich odbył się 
konkurs „Nasze Dzieci Pozbędą się Śmieci”. 
Konkurs zaowocował nie tylko pogłębieniem 
wiedzy dotyczącej niewątpliwie negatywnego 
wpływu odpadów na środowisko naturalne, 
ale był również doskonałą okazją do wzię-
cia pod lupę wszelkich działań związanych 
z gospodarką odpadami, które podejmowane 
są w najbliższym otoczeniu dzieci biorących 
udział w konkursie.

Zgłoszone do konkursu zespoły eko-
logiczne - Eko Oko, Eko Wymiatacze, Eko 
Chwaci i Śmieciożercy, przeprowadziły wni-
kliwe badania za pomocą ankiet i wywiadów, 
by sprawdzić, czy poziom świadomości pro-
ekologicznej w naszej gminie jest wystarcza-
jąco wysoki i czy wszyscy mieszkańcy wiedzą, 
co począć z odpadami produkowanymi w go-
spodarstwach domowych i lokalnych przed-
siębiorstwach.

Wymiernym efektem pierwszego i dru-
giego etapu konkursu było zebranie ponad 
8.5 tony makulatury, 300 kilogramów bate-
rii, blisko 1.5 tony elektro-śmieci i 640 kilo-
gramów korków plastikowych, które zostały 
przekazane szkole w Makowie Mazowiec-
kim, wspierając tym samym akcję zbierania 
korków na wózek inwalidzki dla jednego 
z uczniów.

Nagrody za udział w akcji zostały wręczo-
ne szkołom podczas obchodów Dnia Dziecka 
w Jadwisinie. Wówczas też sponsorzy kon-
kursu - Fundacja Zielona Perspektywa im. 
Rodziny Szaniawskich, firma Ac Complex
z Warszawy (która już po raz kolejny wspiera-
ła i sponsorowała gminne działania proekolo-
giczne) oraz burmistrz Serocka zobowiązali 

się do zorganizowania wycieczki ekologicznej 
dla członków zespołów.

I tak w pogodny czerwcowy poranek nasi 
młodzi ekologiczni entuzjaści wyruszyli na 
wycieczkę do Sierpca. Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej jest doskonałym miejscem na lekcję 
historii, biologii i obyczajów. Odtworzony 
wiernie obraz wsi, zrekonstruowane zagrody 
z otaczającymi je ogródkami, warzywnikami 
i sadami wszystko to pozwoliło poczuć klimat 
mazowieckiej wsi i jej zespolenia z natural-
nym rytmem przyrody.

Aby połączyć przyjemne z pożytecznym, 
sponsorzy konkursu zapewnili uczestnikom 

Zorganizowane 9 czerwca 2011r. dla dzie-
ci z kl. I i 0 Szkoły Podstawowej z Jadwisina 
okazały kolejnym, ciekawym przeżyciem.  
Dzieci odpowiednio doświadczały nauki, 
pracy, teatru i zabawy.

Poznały różne techniki lepienia i proces 
powstawania przedmiotów glinianych, aż do 
momentu szkliwienia. Zadaniem, które szcze-
gólnie zaciekawiło dzieci było tworzenie wła-
snych, niepowtarzalnych form ceramicznych. 

Zainspirowane sztuką ceramiczną, odpowied-
nim wystrojem wnętrza pracowni wykonały 
interesujące prace, które zostaną poddane ob-
róbce cieplnej i w przyszłości będą stanowić 
wystawę dla zainteresowanych rzemiosłem 
oraz pracą ludzi w ciekawych zawodach.

Z wielkim zaangażowaniem wcieliły się 
w różne postacie bajkowe i prezentowały 
zagadki pod czujnym okiem „kapituły sę-
dziowskiej”.

Najważniejsze w tych zajęciach było to, 
że udało się pobudzić dzieci do twórczego 
działania, rozwijającego fantazję, wyobraźnię, 
entuzjazm i spontaniczność.

W atmosferze swobody i radości usyste-
matyzowano wiedzę uczniów o świecie real-
nym i baśniowym, a co najważniejsze, odkry-
to przy tej okazji liczne talenty.

Wychowawczynie:
A. Błaszczyk, A. Kowalska, M. Krajewska

Warsztaty ceramiczno-teatralne w Michałowie-Reginowie

Kolejne spotkanie autorskie przygotowane 
przez Bibliotekę Publiczną w Serocku było zu-
pełnie „rozwesołkowane”, a to za sprawą  kilku 
dziwnie brzmiących języków, którymi autor-
ka znanych książek dla dzieci porozumiewała 
się z licznie przybyłymi uczniami wszystkich 
gminnych szkół podstawowych. Zasypywana 
mnóstwem pytań Joanna Papuzińska „zdradzi-
ła” dzieciom, że jej ulubiony kolor, to zielony, że 
ulubionym poetą jest Kazimierz Wierzyński, 
że książka o tygryskach ma już ponad 40 lat, że 
choć imię ma jedno, to dwa nazwiska i, że wciąż 
pisze dla dzieci. Gdy już wiedza o pisarce została 
zaspokojona, pani Joanna przemówiła w języku 
kapoańskim. Język to niezwykle trudny, ale 
okazał się w jej dzieciństwie przydatny do szy-
frowania rozmów z bratem - w obecności osób 
dorosłych czyli tych, dla których dziecięce pla-
ny  miały pozostać tajemnicą. Annaoj i jej brat 
Szamot nie poprzestali jednak - w swej ulubio-
nej zabawie słowami - na języku tworzonym na 
opak i wymyślili język przekręcalski. Autorka 
użyła tego języka w swej książeczce Rozwesołki, 
gdzie możemy poczytać np. o „ogrodniutkim 
zieloneczku”. Kolejny pomysł lingwistyczny 
pani Joanny, to język szachrajski, a zapisany 
w nim fragment wierszyka brzmi „a na polach, 
jak to latem, mydła pasły się rogate” 

Joanna Papuzińska urodziła się w 1939 r. 
w Warszawie. 

Jest znana jako prozaik, poetka, krytyk 
literacki, pracownik naukowy, profesor Uni-

wersytetu Warszawskiego, członkini Zarządu 
Polskiej Sekcji IBBY oraz redaktor naczelna 
miesięcznika „Guliwer”. Wydała zbiorki poezji 
i wierszowane opowieści, m.in. Pims, którego 
nie ma, Nasza mama czarodziejka, Ściana za-
czarowana, Agnieszka opowiada bajkę, Czar-
na łapa, Wędrowne wierszyki, Uśmiechnięta 
planeta, Jesienna przygoda, Wędrowcy, Czarna 
jama, Szumikraj, Stare i nowe wierszyki domo-
we, Rozwesołki, Asiunia. Jest również autorką 
trzyczęściowej opowieści dla najmłodszych: 
„A gdzie ja się biedniuteńki podzieję”, „Rokiś 
wraca, Rokiś” i „Kraina dachów”. W 1994 r. 
opublikowała autobiograficzne wspomnienia

z lat wojny i pierwszych lat odbudowy stolicy 
Darowane kreski. Jest także autorką licznych 
prac teoretycznych z zakresu czytelnictwa, 
bibliotekoznawstwa i literatury dla dzieci. Jej 
twórczość charakteryzuje się łączeniem ba-
śniowości z realizmem współczesnego życia. 
Z tego zderzenia powstaje szereg zabawnych 
sytuacji. Autorka ośmieszając tradycyjne ba-
śniowe postacie, rozładowuje lęki przed nimi, 
robi to życzliwie i dowcipnie, znajdując miej-
sce na fantazję we współczesnym świecie. 

Tej fantazji i śmiechu nie zabrakło na se-
rockim spotkaniu.

B.R.

Gość w bibliotece w Serocku

wycieczki udział w niezwykłej lekcji, realizo-
wanej pod okiem instruktora na ścieżce edu-
kacyjno-przyrodniczej w parku dworskim. 
Wędrując po parku, młodzi przyrodnicy wy-
posażeni w specjalny zestaw zawierający ze-
szyt ćwiczeń i ołówek i wypełniając w trakcie 
spaceru kolejne zadania poznali różne gatun-
ki drzew i krzewów, dowiedzieli się, jakie ga-
tunki są charakterystyczne dla lasów, a jakie 

dla parków, czym różnią się drzewa od krze-
wów (a niby to takie oczywiste), na czym po-
lega zapylanie kwiatów i rozsiewanie nasion, 
jak wyglądają kwiaty i owoce wybranych ga-
tunków drzew i krzewów,  znajdowali różnice 
w budowie liści drzew liściastych i iglastych, 
poznali także techniki pomiaru wysokości 
drzew. 

Wypełnione ćwiczenia, które zapewne 

jeszcze nieraz staną się świetną pomocą w na-
uce, uczestnicy zabrali do domów razem z in-
nymi pamiątkami. Będą im one przypominać 
miły czas spędzony na łonie natury oraz to, 
że warto działać proekologicznie i proekolo-
gicznie żyć. 

Jadwiga Szymańska 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa

ZOSiP
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25 lat szkoły w Woli Kiełpińskiej

Na czterech stadionach powiatu legio-
nowskiego: w Serocku, Legionowie, Wieli-
szewie i Jabłonnie, w dniach 10-11 czerwca 
odbyły się czwarte Otwarte Mistrzostwa 
Mazowsza Samorządowców w Piłce Nożnej. 
W rozgrywkach zwyciężyła drużyna z Płocka, 
drugie miejsce zajął zespół z Nadarzyna, trze-
cie zaś – z Legionowa. Poniżej przedstawiamy 
ostateczne wyniki sportowych zmagań: 

Rezultaty końcowe:
1. Płock, 2. Nadarzyn, 3. Legionowo, 

4. Stara Biała, 5. Powiat Płoński, 6. Wegrów,  
7. Powiat Ciechanowski, 8. Powiat Woło-
miński, 9. Olszewnica Stara, 10. Wieliszew, 
11 Powiat Pułtuski, 12. Nowy Dwór Maz., 
13. Olszewo Borki, 14. Serock, 15. Jabłon-
na, 16. Powiat Otwocki, 17. ZTM, 18. Urząd 
Marszałkowski, 19. Powiat Legionowski, 
20. Cegłów, 21. CSŁiI w Zegrzu, 22. Orońsko, 
23. Pionki, 24. Urząd Wojewódzki

MazoviaCup za nami 

Od 25 lat Szkoła Podstawowa w Woli Kieł-
pińskiej nosi imię Witolda Zglenickiego, naj-
większego mecenasa polskiej oświaty i nauki

Szkoła to wyjątkowe miejsce. Spotyka się 
tu teraźniejszość z przeszłością. Wydobywa 
sprawy najważniejsze, które zdają się umykać, 
wychowuje, edukuje, kształtuje. Jednak szkoła 
to nie tylko mury, lekcyjne sale, gwarne kory-
tarze. Nie tylko pedagogiczna kadra i ucznio-
wie. Szkoła to także jej własna historia. Często 
ta historia sama w sobie jest interesującą lek-
cją pełną ciekawych odkryć. I tak jest w przy-
padku szkoły w Woli Kiełpińskiej. Jej historia 
pisze się dzień po dniu już od 1939 r. i jasno 
z niej wynika, że to miejsce szczególne, w któ-
rym zdobywa wiedzę i uczy się patriotyzmu 
kolejne pokolenie.

W historii każdej szkoły bywają chwi-
le niezwykłe i wyjątkowe, które zapadają na 
stałe w świadomości ludzi z nią związanych 

i zapisują się w ich pamięci. Mamy nadzieję, 
że jubileusz 25-lecia nadania imienia Witolda 
Zglenickiego naszej szkole stał się właśnie ta-
kim  doniosłym wydarzeniem. 

Ten niezwykły dzień zgromadził wielu 
znakomitych gości. Swą obecnością zaszczy-
cił nas Jego Ekscelencja Mr Hasan Azziz ogly 
Hasanov Nadzwyczajny i Pełnomocny Am-
basador Republiki Azerbejdżanu w Polsce. 
Na uroczystość przybyli także przedstawi-
ciele władz gminy i fundacji, którym doro-
bek naszego patrona jest bliski, członkowie 
rodziny Zglenickich i Załuska, emerytowani 
dyrektorzy i pracownicy szkoły, dyrektorzy 
zaprzyjaźnionych przedszkoli, szkół i placó-
wek oświatowych z terenu naszej gminy, ab-
solwenci, rodzice oraz uczniowie.

W uroczystości uczestniczyły poczty 
sztandarowe szkół z terenu gminy Serock. 
Poczet sztandarowy Szkoły Podstawowej im. 
Witolda Zglenickiego w Woli Kiełpińskiej 
miał wyjątkową asystę – towarzyszyli mu 
członkowie pierwszych pocztów sztandaro-
wych, którzy wnieśli nowy sztandar szkoły. 
Punktem kulminacyjnym uroczystości było 
pożegnanie dotychczasowego sztandaru, któ-
ry towarzyszył nam od 25 lat i odebranie z rąk 
burmistrza Miasta i Gminy Serock, Sylwestra 
Sokolnickiego, nowego sztandaru.

Część oficjalną obchodów jubileuszu 25-
-lecia nadania imienia zakończyły przemówie-
nia gości, którzy podkreślali trafność wyboru 

patrona szkoły i życzyli, by jego postać i osią-
gnięcia stały się inspiracją dla uczniów, na-
uczycieli i rodziców do jeszcze aktywniejszej 
działalności na rzecz małej i dużej ojczyzny.

Po części oficjalnej zaprezentowano pro-
gram artystyczny zaaranżowany w konwencji 
benefisu w wykonaniu uczniów i nauczycieli
naszej szkoły. Największy aplauz wzbudziła 
prezentacja rady pedagogicznej i brawurowy 
występ dyrektora szkoły, Małgorzaty Kolon, 
która wykonała piosenkę o marzeniach dy-
rektora właśnie. Oprawa muzyczna, ciekawa 
dekoracja i rekwizyty dodały uroku całemu 
przedsięwzięciu. Wszyscy dołożyli wszel-
kich starań, aby ta uroczystość głęboko za-
padła w pamięci i w sercach wszystkich jej 
uczestników.

Społeczność szkolna Szkoły Podstawowej 
im. Witolda Zglenickiego w Woli Kiełpińskiej

Zespoleni z zielonością – pod takim 
hasłem odbyło się w Jadwisinie już trzecie 
spotkanie na Pikniku Rodzinnym z okazji 
Dnia Dziecka. Tym razem był on poświęco-
ny ochronie środowiska i minimalizowaniu 
negatywnego wpływu wytworów gospodarki 
człowieka na naszą planetę. Ideą spotkania 
był cytat z listu polskiego dramaturga, Jerze-
go Szaniawskiego - „Zespoliłem się z zielo-
nością”, patrona jadwisińskiej szkoły pod-
stawowej, który doceniał i opisywał walory 
serockiej przyrody i krajobrazów. W czasach, 
kiedy ekologia była słowem nieznanym, Je-
rzy Szaniawski promował swoją twórczością 
i postawą życiową działania zmierzające do 
zachowania środowiska naturalnego w niena-
ruszonym stanie. 

W trakcie spotkania organizatorzy ini-
cjowali wydarzenia, które zwracały uwagę 
na ochronę środowiska poprzez promocję 
selektywnej zbiórki odpadów oraz edukację 
ekologiczną. Służyły temu nie tylko zajęcia 
z eco-drivingu, eco-targ – z wyrobami eko-

logicznymi, spektakle teatralne „ekoludków” 
w różnym wieku szkolnym i przedszkolnym, 
ale również fascynujący pokaz eco-mody. 
W tle występu zespołu ToBeUp, z niezwykłym 
wdziękiem, młodzi modele pokazywali eko-
logiczne kreacje. Tegoroczny Piknik Rodzin-
ny był przedsięwzięciem przeprowadzonym 
z wielkim rozmachem. Licznie przybyłe rodzi-
ny z pociechami w każdym wieku mogły po-
czuć się nie tylko wyedukowane ekologicznie, 
ale mogły też zaspokoić potrzeby artystyczne 
i kulinarne. A do tego biorąc udział w licy-
tacjach i akcji sprzedaży cegiełek, służących 
jako środek płatniczy na straganach, wspomóc 
konto szkoły podstawowej w Jadwisinie. Na jej 
terenie bowiem odbywało się to kolorowe, we-

sołe, bardzo rodzinne i bardzo dziecięce spo-
tkanie ekologiczne z okazji Dnia Dziecka.

Patronat nad piknikiem sprawowali:  
Marszałek Województwa Mazowieckiego, 
Lasy Państwowe oraz Komendant Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie

Organizatorami spotkania byli: Fundacja 
Zielona Perspektywa im. Rodziny Szaniaw-
skich, Diversey Polska Sp. z o.o., Burmistrz Mia-
sta i Gminy Serock, Ośrodek Kultury w Seroc-
ku, Szkoła Podstawowa w Jadwisinie oraz wielu 
partnerów, sponsorów i patronów medialnych. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za 
wspólną zabawę i eco-naukę, która - mamy 
nadzieję - nie pójdzie w las.

Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka

Dobiegła końca kolejna edycja ogólno-
polskiego Konkursu Ekozespołów pod ha-
słem „Oszczędzam energię - chronię klimat”, 
organizowanego przez fundację GAP Polska

Konkurs, adresowany do dzieci w wieku 
przedszkolnym i uczniów wszystkich etapów 
kształcenia, jest odpowiedzią na ambitny cel 
Unii Europejskiej zawarty w dyrektywach 
„Pakietu klimatycznego”, zobowiązującego 
kraje Unii do ograniczenia emisji dwutlen-
ku węgla, wzrostu efektywności korzystania 
z prądu elektrycznego i udziału odnawialnych 
źródeł energii w bilansie energetycznym.

Grupa 6-latków z przedszkola w Woli 
Kiełpińskiej zajęła IV miejsce pokonując po-
nad 200 szkół i przedszkoli z całej Polski, bio-

rących udział w konkursie. W nagrodę 6-latki 
otrzymały od fundacji GAP 1000 zł do wyko-
rzystania na warsztaty ekologiczne. A wszystko 
zaczęło się jeszcze w październiku ubiegłego 
roku, kiedy to w przedszkolu został założony 
pierwszy eko-zespół o nazwie „EKOPATROL”. 

Dzieci go tworzące przez cały rok uczestni-
czyły w zajęciach, dzięki którym uczyły się 
praktycznych sposobów na zmniejszenie mar-
notrawstwa wody i energii. Przedszkolaki były 
bardzo zaangażowane i zachęcały też innych 
do podejmowania działań ekologicznych. 
W ramach programu w przedszkolu zostały 
zorganizowane dwie kampanie energetyczne: 
„Zbieramy baterie - chronimy środowisko” 
oraz „Godzina dla Ziemi”. W ramach zajęć od-
była się także bardzo ciekawa poznawczo wy-
cieczka badawcza do elektrowni wodnej Dębe. 
Małym laureatom gratulujemy i cieszymy się, 
że tak chętnie i z takim zapałem włączają się 
w dbanie o nasze środowisko.

Przedszkole w Woli Kiełpińskiej 

„Oszczędzam energię - chronię klimat”

B.R.
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